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Projekt idrottsanläggningar 

Projektets omfattning  

Projektet omfattade elva idrottsanläggningar, varav sju i Mariehamn och 
en i skärgården. 
 
Vid inspektionerna av idrottsanläggningarna har ÅMHM kontrollerat 
bland annat produktsäkerhet, driftsrutiner, informationsmaterial samt 
ventilation, omklädningsrum och toaletter. 

Inspektionsresultat 

Lokalerna 
Lokalerna är genomgående i gott skick och städning utförs dagligen. På 
några av anläggningarna innefattar städrutinerna dock inte rengöring av 
träningsredskapen. 
 
De flesta av anläggningarna har en välfungerande ventilation i 
träningsutrymmena. Några anläggningar hade undermålig ventilation i 
våtutrymmena, vilket i vissa fall lett till begynnande mögelangrepp.  
Vid inspektionerna noterades ett antal mindre brister i våtutrymmen, 
såsom otätade hål i väggar och skadade fogar som ger risk för 
fuktskador. 

Service och underhåll 
De flesta av anläggningarna saknade skriftliga rutiner för underhåll av 
lokaler och träningsredskap. Ungefär häften av anläggningarna som har 
träningsredskap har ingen regelbunden genomgång av dessa. 
 
För att öka verksamhetsutövarnas kunskap om säkerhetskraven för olika 
typer av redskap fick anläggningarna själva gå igenom tränings-
redskapen med hjälp av en checklista och återrapportera resultaten till 
ÅMHM. Redskapen är i de flesta fall relativt nya och uppfyller i stor 
utsträckning dagens säkerhetskrav. Den vanligaste bristen som framkom 
vid genomgången var att redskapen placerats för nära varandra så att de 
rekommenderade säkerhetsavstånden inte uppfylls. 
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Arrangemang för tillkallande av hjälp 
Många av anläggningarna hade större eller mindre brister i 
larmanvisningarna. Det är viktigt att det finns tydliga och väl synliga 
uppgifter om nödnummer, adress och andra nödvändiga anvisningar för 
tillkallande av hjälp. 

Olycksfallsredovisning 
Ytterst få verksamhetsutövare kände till att de är skyldiga att bokföra 
och anmäla olyckor till ÅMHM. Ingen av anläggningarna hade dock 
kännedom om att det skulle ha hänt någon allvarligare olycka på 
anläggningen. 
 
Bullerproblematik 
Vid flertalet av anläggningarna hade man inte funderat över 
förebyggande åtgärder mot buller och höga ljudnivåer. ÅMHM 
rekommenderar att riktlinjer för musikljud anslås där ljudanläggningen 
styrs och att klagomål på höga ljudnivåer dokumenteras för att 
möjliggöra uppföljning. En ljudmätare eller limiter/ljudspärr är bra 
förebyggande verktyg mot höga ljudnivåer. 

Bakgrund 

Enligt av landskapsregeringen fastställd tillsynsplan för 2011 ska 
idrottsanläggningar inspekteras i projektform.  
 
För projektinspektionen debiteras ingen separat avgift. Årsavgiften för 
den regelbundna tillsynen har fastställts i Ålands landskapsregerings 
beslut (2011:8) om taxa för Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet, 
ÅMHM. Avgiften faktureras årligen i början av påföljande år. 
 
 
Beslutet justeras omedelbart. 
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